tientia tamen hac nostra per Dei graciam admiranda non con- 
tenti insaciabili illorum avaritia in residuum bonorum nostrorum 
inhiant et totalem religionis et regionis nostrae extirpationem 
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meditantur et machinantur, ita ut rumor passim spargatur pon- 
tifieiae supersticionis patronos in Mediolanensi ducatu nec non 
Tirolensi comitatu clam militem contra nos conscribere illum- 
que exercitum in hasce provincias deducere velle. Quid nobis 
vieinisque nostris simul mali atque periculi inde metuendum, 
prudentiae lll"* . , , relinquimus. Et quidem cum ex pari 
hostium nostrorum communium instinetu et conatu Ill?! . , , 
in eodem labyrintho ad tempus quidem tam breve versati et 
singulari Dei beneficio et miraculo inde liberati fuerint a novo 
tamen perieulo non prorsus in perpetuum liberi sunt, experientia 
ergo propria non dudum edocti querelis nostris atque monitis 
fidem, sieut et compassionem nobiscum habebunt maiorem com- 
muneque periculum, in tempore animadvertent. 

Nos vero in cruce patientes et pacis studiosissimi Ill . . . 
comitiorum regni opportunitate tantum maximo opere rogamus, 
ut dissimulata hac nostra imploracione, quasi ex motu et zelo 
proprio apud Ser"*" Reg. M*" ea ratione pro nobis intercedant, 
ut Ser" Reg. M** utpote domus suae laudatissimae patronus 
et eui posteritatique speratae suae in hisce provinciis Austriacis 

hereditatis et successionis ius aeque ac Ser"i* archiducibus aliis 
competat, dignitate autem atque aetate superior apud patruelem 
suum archiducem Ferdinandum dominum nostrum clementissi- 
mum auctoritate sua regia sese interponat, quo Ser'* S. patris 
archiducis Caroli, patrui Maximiliani avique Ferdinandi divorum 
imperatorum pientissimae memoriae nec non patruelium impe- 
ratoris Rudolphi sacrae caes. M** et Matthiae Hungariae et 
Boemiae regis, non affinium Hispaniae in Belgio et Poloniae 
regum, simul et Galliarum regis aliarumque bene constitutarum 
rerum publicarum exemplis aequalem nobis religionis libertatem 
clementissime concedere dignetur. Ad quam interpositionem 
Ill»^^ D. V. non solum propter comitia et finium Sclavonicorum 
tractatus habent occasionem praesentem, quia si ad dicta con- 
finia contributiones nostras continuare debeamus, sicuti Ser" 
Reg. M'** regnumque Hungariae a nobis desiderat et nos alias 

singulari erga Ill... uti confratres nostros amore uti hactenus 
liberaliter, ita et in posterum semper propensi sumus, certe ante 
omnia necessarium est, ut nos ipsimet in provinciis atque do- 
mibus nostris vivamus pacati atque tuti. Alias si intestinis 

motibus vexaremur atque periclitaremur, charitas ordinata inci- 
peret a nobismet ipsis ut propriae saluti consuleremus, qua ne- 
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cessitate propria nullas vestris confinibus suppetias ferre, etiamsi 
vellemus, possemus.* 

Preter hoc incommodum praecavendum accedit pro fun- 
damento nostro, christiana insuper libertas nostra, qua a crea- 
tore atque liberatore nostro donati, ita animabus nostris archi- 
duci Christo neque Ferdinando nostro Ser"*, sed Serfi S. solis 
tantum corporibus atque fortunae bonis nostris et quidem non 
nisi secundum privilegia et immunitates nostras uti liberi ho- 
mines et privilegiati provinciarum status atque proceres obligati 
sumus, immoque S** S. de privilegiis nostris sacrosancte ser- 
vandis aeque nobis et quidem, antequam nos illi de obedientia 
praestanda, corporale praestiterit iuramentum. Porro Ill», , 
D. V. cogitent, quesumus, si in praesidiis, castris aut praediis 
contra communem haereditarium christianum hostem cum archi- 
duce nostro atque Ill. ... D. V. simul vivere atque mori nobis 
incumbat, sicut sanguinem nostrum pro et cum principe nostro 
atque pro et cum Ill. . . . D. V. uti confratribus nostris pro- 
fundere minime recusemus; sed gaudeamus certe, ut eciam 
quisque nostrum secundum suam conscienciam et devocionem 

suam aeque ac Ser** S. aut Ilm... D. V. libere ac chri- 
stiane vivere ac mori possit fas et aequum sit. 

Et maxime cum Ill.... D. V. vicini simus, de vicinitatis 

sicut aliis, ita inprimis quidem de religionis libertatis fructibus 
partieipemus, ac cum simus eciam amici, amicorum autem 

omnia cum sint communia, religionis ergo summum bonum pro 

se omnibus communicationem nobis amicis etiam fiat commune. 
Immo cum plurimi ex nobis cum Ill.... D. V. simus 

consanguinei, sit ergo eiusdem sanguinis virtus eiusdem spiritus 
vigor animarum libertas et cibi spiritualis delectus eadem vita 
presens et magis illa futura. Tandem cum simus fratres tam 
christiana communi quam politica singulari unita, simus ergo et 
coheredes religionis libertatis et salutis sempiterne. Qua equa- 
litate atque concordia parvae crescunt e contra discordia ma- 
gnae dilabentur respublicae, uti omnium temporum exempla ab- 
unde testantur. 

Et in specie in hoc casu nostro, si nobis utpote Ill"... 
D. V. commilitonibus vicinis amicis consanguineis atque con- 
fratribus non idem ius et aequalis religionis libertas concedetur, 

* Bis hieher reicht der Text in Sötzinger. 
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non solum suppetiae nostrae et contributiones ad confinia Sela- 
vonica uti praedictum sed ex eodem fundamento consequenter 
etiam S. R. I. electorum principum reliquorum statuum Augu- 
stanam religionem profitentium auxilia maiora et potentissima 
ad reliqua Ungarica confinia deficient, unde infinita sequentur 
inconveniencia, sicut ex hac sola causa gravatae religionis no- 

strae proxima imperialia comitia cum magno domus Austriacae 

atque coronae Ungaricae dispendio atque incommodo in vanum 
dissipata quales frustanei exitus in aliis futuris imperii atque 
provinciarum Austriacarum conventibus nondum sublatis hisce 
gravaminibus et impedimentis similiter metuendi sunt. 

Et nisi Ill. M. .. . D. V. exemplo Moravorum in nuper- 
rima Austriaca compositione laudatissimo interpositione etiam sua 
nobis subvenerint et exactis comitiis suis occasione tractationis 
de confinibus Sclavonicis et Croaticis intertenendis legatis prae- 
stantissimos, nostrae autem religioni maxima ex parte addictos 
cum Austriacis itidem legatis (quos tempore commodo etiam 
sollieitabimus) ad Ser""" archiducem nostrum huc miserint re- 

ligionisque controversiam inter Ser"" suam atque provincias 
nostras composuerint (sieut et nos ad Ill. .. . D. V. requisitio- 
nem ad Viennensem capitulationem atque transactionem anno 
1606 legatos nostros misimus, fideiussione etiam nostra tractatum 

et pacificacionem corroboravimus) certe actum erit de religione 
nostra in provinciis hisce in magnum quidem praeiudicium con- 
sequenter eciam Ill. ... D. V., quarum res profecto agitur pa- 
ries cum noster proximus ardeat. 

Omni ergo christianae charitatis vicinitatis amicitiae, con- 
sanguineitatis et confraternitatis studio Ill. . . . D. V. oramus 

et obsecramus, ut incendium hoc periculosum vicini parietis 

nostri quo citius eo salutarius sopire predicta intercessione tum 

apud S. R. M. quam ablegacione ad Ser""" archiducem Fer- 

dinandum nos iuvare atque religionem nobis communem fovere 

ac promovere et salutem ecclesie atque reipublicae et finium 

suorum enixe curare studeant. 
Quo ingenti beneficio Ill. ... D. V. non solum sibi suae- 

que posteritati, nos posterosque nostros uti multis partim supra- 

memoratis meritis iam antea devinctos fortiori atque indisso- 

lubili obligabunt vineulo sed simul eciam immortali Deo cul 

tum facient acceptissimum  ecclesiaque afflicta patrocinium 

debitum. Causam hane nostram ut communem et propriam 
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nos nostrosque conprincipales Ill. . . . D. V. commenda- 
mus devote atque officiosissime. Datae Graecii 4. Novembris 
anno 1609. Il... D. VY. is svi... 

Provinciarum Styriae, Carinthiae 
atque Carniolae ad tractatus con- 
finium Selavonicorum deputati 
reformatae religioni addicti. 

1830. 

Rescriptum Matthiae regis, quo mediante comite Georgio Thurzo 
ad literas ipsius de tertia Nov. ratione introducendi ad praesi- 
dium Jauriense concionatoris A. C. exaratas committitur, ut ab